
Revisionsberättelse för Kårstyrelsens verksamhet 2017-2018  
 
 
Allmänt om verksamhetsrevision  
 
Studentkåren har sedan Stämman infördes 2015 förlorat traditionen av revisionsberättelse 
från SiS verksamhetsrevisorer. Det är ointressant att i detta dokument analysera anledningen 
för detta utan verksamhetsrevisorerna väljer istället att blicka framåt med hopp om att åter 
bygga upp traditionen. För revisionen har verksamhetsrevisorerna utgått från de ramar som 
Joakim Kävrestad beskriver i sin revisionsberättelse från 2014: 
 

”Verksamhetsrevision är tyvärr en företeelse som inte har en tydlig allmängiltig 
mening. Denna revision har utgått från riktlinjer i SiS stadga som ger 
verksamhetsrevisor i uppdrag att löpande granska verksamheten samt efter avlutat 
verksamhetsår avlägga revisionsberättelse innehållande förslag till Fullmäktige i frågan 
om ansvarsfrihet för det gånga årets styrelse.  
Även ansvarsfrihet är en ibland debatterad term. Som jag ser det så är ansvarsfrihet 
någonting som du får när du har avslutat ditt år, vilket ska vara genomfört enligt 
följande kriterier:  

 Ekonomisk oaktsamhet får inte ha skett  

 Föreningens bästa måste ha eftersträvats  

 Förenings verksamhet måste ha skett i enlighet med svensk lag  

 Förenings verksamhet bör ha utgått från Verksamhetsplan och andra interna 
styrdokument.  

 
Detta är en ganska snäll tolkning som innebär att en styrelse måste ha arbetat olagligt, 
med uppsåt att skada föreningen eller utan ekonomisk eftertanke för att nekas 
ansvarsfrihet. Detta innebär att ansvarsfrihet INTE kan nekas bara för att en styrelse 
gjort ett dåligt jobb utan ENDAST då att styrelsens arbete varit direkt skadligt mot 
organisationen eller rent av olagligt.  
Note att detta inte en ekonomisk revision utan en revision av verksamheten. Ekonomisk 
revision utförs av en auktoriserad revisor årligen, för hela organisationen, i samband 
med att Studentkårens verksamhetsår avslutas. ”  
 
(Joakim Kävrestad, 2014-01-30, SKHILS revisionsberättelse, Fullmäktiges Första 
Vårmöte, tillgänglig hos http://arkiv.studentkaren.se/) 

 
 
Revisionens tillvägagångssätt  
 
Revisionen har skett löpande under verksamhetsåret genom att verksamhetsrevisorerna har 
varit en del i Styrelsens kommunikationskanal avseende kallelser, protokoll och övriga beslut. 
Verksamhetsrevisorerna har löpande kontrollerat att Styrelsen följer relevanta styrdokument. 
Efter verksamhetsårets slut har verksamhetsrevisorerna genomfört en slutgiltig 
verksamhetsrevision med Styrelsens verksamhetsberättelse som utgångspunkt. Sammantaget 
sammanfattas detta i denna revisionsberättelse. 
 



Verksamhetsrevisorerna har ej granskat SiS räkenskaper och ekonomiska rutiner m.m. utan 
hänvisar till de av Styrelsen valda ekonomiska revisorerna och deras revisionsrapport.  
 
Revisorernas utlåtande  

 

Revisorernas bedömning är att styrelsen har följt verksamhetsplanen och verkat mot föreningens 

bästa. Revisorerna kan inte heller se att styrelsen har brutit mot några lagar vilket lyckligtvis är 

normen i denna förening. Styrelsen har inte heller varit ekonomiskt oaktsamma med undantag för 

det enskilda fall där en arbetsgivarskatt missades att betalas, vilket var en konsekvens av den 

personalförändring som skedde under perioden. 

 
Protokollhanteringen har ett fel där ett protokoll saknas, detta är påpekat till styrelsen och ska 
åtgärdas snarast. Beslutsprotokollen saknar de bilagor de hänvisar till (de går dock att spåra 
till kallelserna för varje möte). Revisorerna vill uppmana styrelsen att i framtiden bifoga 
relevanta beslutsbilagor till protokollet. Även dessa bör signeras av justerare, ordförande och 
sekreterare. Att göra så har flera fördelar, delvis blir det mer transparent gentemot 
medlemmarna samt att det underlättar för styrelsen då det blir tydligt vilket beslut som tagits 
bak i tiden.  
 
Revisorerna vill även ta chansen att berömma samtliga engagerade i styrelsen, sexmästeriet, 
sektionerna och underföreningarna för att de tagit hjälp i diverse frågor under 
verksamhetsåret. Revisorerna står med glädje alltid till förfogande för framtida frågor eller 
som ert trogna paragrafryttarkavalleri. 
 
Revisorernas samlade bedömning att styrelsen har skött sig bra under året och att det finns 
inget som antyder att Stämman ej bör bevilja ansvarsfrihet.  
 
Som Verksamhetsrevisorer rekommenderar vi Stämman: 

- Att bevilja Kårstyrelsen ansvarsfrihet för 2017/2018 
 
       

Verksamhetsrevisorerna genom Mattias Lindblad 

Verksamhetsrevisor 2017/2018  


